Scin' si quando illa mentionem Phædria

Facit, aut si laudat, te ut malè irat? T. sentio.

*G. * Id ut ne fiat, hæc res sola est remèdio:*

Vbi nominabit Phædriam, tu Pámphilam

Continuò, si quando illa dicet, Phædriam

* Iniro

** Intromittamus comessatum: tu, Pámphilam
Cantatum prouocemus. si laudabit hæc
Illius formam: tu huius contra. denique,
[Tu par/pari referio, quod eam/mordeat.]*

*Al. [Par pro pari].^E [Par sic pari] aut [Par mox pari].^R Alij
omittunt [tu],^A sed versus non constat, nisi sit trochæus trimerus ca-
ral. ttraro. Quidam in sine legunt [remordeat.] siibxp: vel [eam]
facto monosylabo, si aip.*

** G. [In] pertinet ad
versum præcedentem.
Alj [Comessatum in-
tromittamus:] sillsp.*

T. Siquidem me amaret, tum istuc prodesset Gnato.

G. Quando illud quod tu das, expèctat, atque amat:

Iandudum amat, te: iandudum illi facile fit

Quod dõleat: [mèinet] semper, què ipsa nunc capit

Fructum, nè quando iratus tu aliò confèras.

E. Al. [metnar].

*Alio locù pro per-
sona posit.*

T. Bene dixi: ac mihi istuc non in mètem uenerat.

G. Ridiculum, [nec] enim cogitaras: ceterum

Idem hoc tute melius quam o inuenisses Thraso!

*[Idem] prima pertinet ad uersum præcedentem, si bauius non
admittitur. Donatus omittit [Idem].*

Al. [non], dffisp.

*Quanto cum pòde-
re pronuntiandum.*

ACT. III. SCEN. II.

ARG. ^DHic inducitur multiplex concursus dissimilium personarum, & tamen uirtute & consilio Poeta discretarum, ut confuso nulla sit facta sermonis: simul etiã pro se cuique accommodata mirè repræsentatur oratio. ^BParmeno eunuchum & Aethiopiã, Phædriz muna tradit Thaidi, ^Mu coram Thrasone, ^Hcum quo ea colloquebatur: ^B& uti iustus erat uerbis ornat: ^Lin quæ inepre caullatur Thraso, assentate interim Gnathone: ^Pamboque cõtra & ea contemnunt, ^B& Parmenoni insultant. ^M tandem Thais cum milite ad cõnã proficiscitur. ^VThes. 1 Blandimenta scortorum sunt ueluti uena, quæ fugienda esse & ipse Salomon in prouerbis urget. 2 Scorta habent, sicut Plautus ait, oculatas manus. Verum propter dissimilium personarum concursum variæ quoque sunt orationum formæ, utpote in Thaide est *παλιν*, dum amicitia comparãda studet: in Thrasone *ψευτικ*, dum riuallis muna contemnit: in Gnathone est *κολακωτικ*, dum de more militi assentatur, & non nihil importunus: in Parmenone propter muna Phædriz *εγκωμιστικ*, propter militem & *ερωτικ*: pleræque tamen uix inchoatæ in ea concertatione, & turbarum epitali miro artificio dirumpuntur. ^M Astus meretricius, uerba subdola, & simulatus pro tempore ad fallendũ affectus, necnon amantium, siue stultitia, siue insidia, ac commentum ad zelotypiam exci- tandam, exprimuntur hæc scena. Meretrix quippe simulata fronte pluribus aridet, ut plures spoliët: & æmulationis femina spargit, ut inde abundantio rem habeat messẽ. Cõducit nanque meretricio quæstui, complures habere amatores inuicem zelotypos: ut illorum ardor & stultitia fruatur. Vnde Plautus in Cistellaria dicit, Meretrix est fortunati oppidi simillima: non potest suã rem obtinere sola sine multis uiris. Et paulò post, Adsimulatẽ amare oportet. Nam si amas, ex tempore melius illi multò quem amas consulas, quàm rei tuæ.